АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» декабря 2020 года                                                                               № 68
О внесении изменений в  муниципальную
программу «Совершенствование, освещение
 деятельности и развития муниципальной
 службы администрации сельского поселения
«Село Ахлебинино» от 16.01.2020 № 9
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Ахлебинино», в целях реализации основных направлений бюджетной политики сельского поселения «Село Ахлебинино» в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, повышения эффективности решения вопросов местного значения и прохождения муниципальной службы администрация сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести изменения в  муниципальную программу «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Ахлебинино» от 16.01.2020 № 9 (прилагается).

2. изложить паспорт муниципальной программы, перечень мероприятий муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения:                                                                       В.А. Новикова
Приложение

к постановлению от  30.12.2020 № 68
«Об утверждении муниципальной программы

«Совершенствование, освещение деятельности и развития
 муниципальной службы администрации
сельского поселения «Село Ахлебинино»
 ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения

«Село Ахлебинино
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Ахлебинино»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Ахлебинино»

	Цель муниципальной программы
	Оптимизация расходов на содержание администрации сельского поселения. Повышение ответственности муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения за результаты своей деятельности.

	Задачи муниципальной программы
	Дифференцированный подход к оплате труда муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения в зависимости от количества и качества вложенного труда.

Расширение информационной доступности для граждан о деятельности администрации сельского поселения.

Обеспечение администрации сельского поселения квалифицированными кадрами  посредством их подготовки, переподготовки, повышения квалификации, созданием кадрового резерва и проведения конкурсных отборов на вакантные должности муниципальной службы.

Обеспечение социальных и дополнительных гарантий муниципальным служащим и иным работникам администрации сельского поселения.

	Индикаторы муниципальной программы
	эффективное и качественное обеспечение безопасности населения в части пожарной безопасности

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2025 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс. руб.)
	Средства бюджета сельского поселения «Село Ахлебинино» - 13740,6

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение систем инфраструктуры зданий администрации сельского поселения требованиям, установленных законодательством Российской Федерации, Калужской области.

Эффективное использование компьютеров, оргтехники, мебели, бытовой техники.

Планирование организаций работы автотранспорта администрации, исключение фактов его повторного направления в течение дня по одному и тому же  маршруту.

Разработка и принятие муниципальных правовых актов, предусматривающих стимулирование оплаты труда муниципальных служащих и иных работников.

Реализация установленных законодательством гарантий  муниципальных служащих.

Повышение доверия населения к органам местного самоуправления сельского поселения.

Обеспечение открытости, гласности и равного доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения.

Разработка и внедрение информационных и современных кадровых технологий в администрации сельского поселения.

Обеспечение открытости, гласности и равного доступа к муниципальной службе.

Раздел 1

"Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы»

Муниципальная политика в сфере реализации данной муниципальной программы направлена прежде всего на обеспечение прав и свобод граждан, проживающих на территории сельского поселения, работающих в администрации сельского поселения    «Село Ахлебинино». Прежде всего должно обеспечиваться право гражданина на безопасные условия труда, что будет достигнуто путем модернизации инфраструктуры здания администрации сельского поселения. Право муниципальных служащих на гарантии и компенсации также будет реализовываться с помощью настоящей Программы.

Кроме того, одним из важнейших приоритетов муниципальной политики в сфере развития программы является взаимодействие органов власти с населением, оно должно быть открытым, гласным, общедоступным.

Раздел 2

"Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы"

В составе расходов бюджета сельского поселения «Село Ахлебинино» расходы на содержание администрации сельского поселения, освещение ее деятельности.

  Административное здание администрации имеет большие сроки эксплуатации, системы теплоснабжения, электроснабжения длительно не ремонтировались, системы водоснабжения, водоотведения отсутствуют  в связи с чем происходят неоправданные потери энергоресурсов, отсутствует их должный учёт.

 Имеются недостатки качественным обеспечением компьютерной техникой и оргтехникой, приборами бытового назначения, нет автомобильного транспорта.

  Необходимо менять подходы к организации переподготовки, повышению квалификации муниципальных служащих и их резерва, шире использовать формы, которые бы минимально отрывали обучаемых от основной работы и были бы менее затратные.

Решение вышеизложенных проблем не возможно обеспечить в течение календарного финансового года, они должны реализовываться в перспективе.

Раздел3

«Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы"

Основными целями и задачами Программы является:

· Оптимизация расходов на энергоснабжение здания администрации, путём установки приборов учёта на энергосистемы, закупки энергосберегающего оборудования, систематического технического обслуживания.

· Совершенствование разработки по размещению заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд, снижение объёмов котировок и прямых договоров по этим направлениям.

· Расширение форм информационного обеспечения населения сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения посредством официального сайта администрации сельского поселения, выпуска печатной справочно-информационной продукции.

· Оптимизация затрат из резервного фонда администрации сельского поселения на решение вопросов местного значения, не включенных в сметные расходы.

· Совершенствование системы управления муниципальной службой.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(ПОКАЗАТЕЛЯХ ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯ

	N п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы
	Год разработки муниципальной программы
2019 год
	Годы реализации муниципальной программы

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год
	6-й год

	Наименование муниципальной программы

	1
	Снижение доли расходов на потребляемые энергоресурсы к общему объему расходов
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Снижение доли расходов на материальные запасы
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Снижение расходов по основным средствам
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Доля муниципальных служащих, получающих заработную плату по дифференцированной системе оплаты труда.
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля населения сельского поселения, которая удовлетворена состоянием информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения.
	%.
	99
	99
	99
	99
	100
	100
	100
	100

	6
	Число муниципальных служащих прошедших переподготовку, повышение квалификации.
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Доля муниципальных служащих, назначенных на замещение вакантных должностей муниципальной службы из числа кадрового резерва и конкурсов.
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Доля населения сельского поселения, доверяющих деятельности администрации сельского поселения.
	%.
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	9
	Снижение доли расходов на потребляемые энергоресурсов  к общему объему расходов
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	Снижение доли расходов на материальные запасы
	%.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

<*> При включении новых индикаторов (показателей) над их значениями за год, в котором они включаются, ставится сноска "<*>"
Раздел 4

"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Село Ахлебинино
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы

	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	1
	 Центральный аппарат администрации
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	9070,4
	1474,9
	1519,1
	1519,1
	1519,1
	1519,1
	1519,1

	2
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	3116,9
	509,9
	521,4
	521,4
	521,4
	521,4
	521,4

	3.
	Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	1056,5
	170,0
	177,3
	177,3
	177,3
	177,3
	177,3

	4
	Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и распоряжению имуществом находящимся в муниципальной собственности
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	179,4
	29,4
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	5
	Расходы по обеспечению деятельности избирательной комиссии
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Резервный фонд местных администраций
	2020-2025
	Администрация
	Бюджет сельского поселения
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	7
	Периодическая печать
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	166,9
	41,9
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	8
	Выполнение других обязательств администрации
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	803,1
	803,1

	9
	Выполнение других обязательств, стимулирование глав
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	105,5
	105,5

	10
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	88,4
	88,4

	ИТОГО
	14667,1
	3278,2
	2277,8
	2277,8
	2277,8
	2277,8
	2277,8